
COPIA

Comune di Racale
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE 1444

REGISTRO DI SETTORE 155

Data di registrazione 31/12/2024

OGGETTO: Parziale rettifica a determina n. 1442 del 31.12.2024 'Procedura di concorso 
pubblico finalizzata all`assunzione di n.1 assistente sociale a tempo 
indeterminato e full time. Attuazione PTFP 2024-2026. Approvazione verbali e
nomina vincitore, approvazione schema di contratto.'

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE

 Determina n. 1444 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  31/12/2024  (Prop. N. 1496 del 31/12/2024 )  -  pag. 1 di 7



COPIA

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione di C.C. n.19 del 09/06/2022 è stato approvato il Piano di Riequilibrio 
Finanziario Pluriennale ex art. 243 – bis del D. Lgs. 267/00;

• con deliberazione di C.C. n.2 del 11/03/2024 è stato approvato il DUP per il triennio 2024- 
2026;

• con deliberazione  di C.C. n.3 del  11/03/2024 è stato approvato il  bilancio di  previsione 
2024-2026; 

• con  deliberazione  di  G.C.  n.  51  del  08/04/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

• con deliberazione  di  G.C.  n.  52 del  08/04/2024 è stato approvato il  Piano Esecutivo  di 
Gestione (PEG) 2024-2026; 

RICHIAMATI:

• il  decreto  sindacale  n.  2  del  04/03/2024  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato 
Responsabile  del  Settore  II  “Servizi  finanziari-risorse  umane”  ai  sensi  dell’art.  109  del 
D.Lgs. 8 agosto 2000, n.267, pertanto legittimato all’emanazione del presente atto; 

• il decreto sindacale n. 8 del 14/08/2024 con il quale è stata formalizzata la convalida dei 
precedenti decreti n.2 del 04/03/2024 di nomina delle funzioni dirigenziali di Responsabile 
del  II  Settore  “Servizi  Finanziari  –  Risorse  Umane”  e  decreto  n.3  del  04/03/2024 
Responsabile ad Interim del Settore VI “Tributi” con incarico di Elevata Qualificazione;

VISTO:

• il D. Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. n. 118/2011;

• il D. Lgs. n. 165/2001;

• lo Statuto comunale;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• il Regolamento comunale sulle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;

DATO ATTO CHE:

• con delibera G.c. n. 51 del 08/04/2024 è stata approvata la Programmazione Triennale del 
Fabbisogno di Personale – Sottosezione III del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 
nella quale si è prevista l’assunzione a tempo indeterminato e full time di n. 1 funzionario 
“Assistente  sociale”  da  destinare  al  Settore  I  “Organi  istituzionali  e  organizzazione 
amministrativa”,

• con nota n. 19523 del 10.10.2024 è pervenuta la dovuta autorizzazione del PTFP 2024-2026 
da  parte  della  Commissione  per  la  stabilità  economico  finanziaria  degli  Enti  Locali 
(COSFEL),

• lo  scrivente  ufficio  ha  attivato  la  procedura  di  mobilità  obbligatoria  con  riferimento 
all’assunzione  in  oggetto,  con  esito  negativo  giusta  nota  in  arrivo  prot.  n.  19478  del 
10.10.2024;

 Determina n. 1444 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  31/12/2024  (Prop. N. 1496 del 31/12/2024 )  -  pag. 2 di 7



COPIA

• con determina  del  Responsabile  del Settore n.  1167 del  04.11.2024 si  è dato avvio alla 
selezione  per  concorso  pubblico,  per  esami,  finalizzato  alla  copertura  di  un  posto,  con 
contratto di lavoro a tempo full time (36 ore settimanali) e indeterminato, di n.1 Assistente 
sociale – Area dei funzionari CCNL Comparto Funzioni Locali (ex Cat. D), da assegnare al 
Settore I – “Organi istituzionali e organizzazione amministrativa” del Comune di Racale, 
approvando  il  relativo  schema  di  bando  unitamente  alla  Scheda  descrittiva  del  Profilo 
Professionale oggetto di selezione;

RICHIAMATE:

• la  determina  del  Responsabile  del  Settore  n.  1278  del  29.11.2024  avente  ad  oggetto: 
“Procedura di concorso pubblico finalizzata all’assunzione di n.1 assistente sociale a tempo 
indeterminato e full time. Attuazione PTFP 2024-2026. Nomina commissione,

• la  determina  del  Responsabile  del  Settore  n.  1279  del  29.11.2024  avente  ad  oggetto: 
“Procedura  di  selezione  finalizzata  all`assunzione  di  n.1 funzionario  assistente  sociale  a 
tempo indeterminato e full time. Attuazione PTFP 2024-2026. Ammissione candidati”,

• le determine del Responsabile del Settore N° 1362 del 16.12.2024 e N°1424 del 23.12.2024 
di nomina dei componenti aggiunti per la verifica della lingua inglese e delle conoscenze 
informatiche,

RICHIAMATA la determina n.1442 del 31.12.2024 avente ad oggetto “ Procedura di selezione 
finalizzata all`assunzione di n.1 funzionario assistente sociale a tempo indeterminato e full time. 
Attuazione PTFP 2024-2026. Approvazione verbali e nomina vincitore. Approvazione schema di 
contratto.”

PRESO ATTO che, come da verbale n.5 del 23.12.2024, la determina n.1442 del 31.12.2024 indica 
la seguente graduatoria di merito:

 

ID COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
PROVA  SCRITTA 
IN 30esimi

PUNTEGGIO 
PROVA ORALE 
IN 30esimi

PUNTEGGIO 
TOTALE

IN 60esimi

1 SANSONE LUANA ...OMISSIS... ...OMISSIS... 54/60

2 FULLONE LIVIO ...OMISSIS... ...OMISSIS... 52/60

3 STRAMONDO 
PAMELA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 47/60

4 SPENNATO 
ELEONORA RITA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 46/60

5 ANTONACI CHIARA ...OMISSIS... ...OMISSIS... 45/60

6 PORCINO 
VALENTINA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 45/60

7 MITA SARAH ...OMISSIS... ...OMISSIS... 44/60

 Determina n. 1444 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  31/12/2024  (Prop. N. 1496 del 31/12/2024 )  -  pag. 3 di 7



COPIA

8 CELA OMEGI ...OMISSIS... ...OMISSIS... 42/60

 

RILEVATO  che  il  verbale  n.5  del  23.12.2024  è  stato  oggetto  di  correzione  per  mero  errore 
materiale come da nota prot. n.24944 del 31.12.2024;

PRESO ATTO che la graduatoria rettificata è la seguente:

ID COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
PROVA  SCRITTA 
IN 30esimi

PUNTEGGIO 
PROVA ORALE 
IN 30esimi

PUNTEGGIO 
TOTALE

IN 60esimi

1 SANSONE LUANA ...OMISSIS... ...OMISSIS... 54/60

2 FULLONE LIVIO ...OMISSIS... ...OMISSIS... 53/60

3 STRAMONDO 
PAMELA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 47/60

4 SPENNATO 
ELEONORA RITA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 46/60

5 ANTONACI CHIARA ...OMISSIS... ...OMISSIS... 45/60

6 PORCINO 
VALENTINA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 45/60

7 MITA SARAH ...OMISSIS... ...OMISSIS... 44/60

8 CELA OMEGI ...OMISSIS... ...OMISSIS... 42/60

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 
regolarità e correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/00;

 

Ritenuta la propria competenza, adotta la seguente:

            

 

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato, 

RETTIFICARE la graduatoria già approvata come segue:

 Determina n. 1444 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  31/12/2024  (Prop. N. 1496 del 31/12/2024 )  -  pag. 4 di 7



COPIA

ID COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
PROVA  SCRITTA 
IN 30esimi

PUNTEGGIO 
PROVA ORALE 
IN 30esimi

PUNTEGGIO 
TOTALE

IN 60esimi

1 SANSONE LUANA ...OMISSIS... ...OMISSIS... 54/60

2 FULLONE LIVIO ...OMISSIS... ...OMISSIS... 53/60

3 STRAMONDO 
PAMELA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 47/60

4 SPENNATO 
ELEONORA RITA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 46/60

5 ANTONACI CHIARA ...OMISSIS... ...OMISSIS... 45/60

6 PORCINO 
VALENTINA

...OMISSIS... ...OMISSIS... 45/60

7 MITA SARAH ...OMISSIS... ...OMISSIS... 44/60

8 CELA OMEGI ...OMISSIS... ...OMISSIS... 42/60

DARE ATTO che predetta rettifica non comporta variazioni sull’esito della procedura.

CONFERMARE ogni altra disposizione oggetto della determina n. 1442 del 31.12.2024.

DARE ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. n. 190/2012 e  
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC).

DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990, Responsabile del Procedimento è il dott. 
Diego Mazzotta.

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto Responsabile del servizio.

ATTESTARE,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  241/1990, dell’art.  1,  comma 9,  lett.  e)  della  L. 
190/2013, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, del codice di comportamento integrativo comunale 
approvato con deliberazioni di G.C. n. 384 del 2013 e n. 402 del 2013, che, allo stato attuale, per il 
presente  atto  non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interesse,  sia  pure  potenziale,  in  capo al 
Responsabile del procedimento ed al soggetto che lo adotta.

ATTESTARE altresì che il presente atto è conforme a quanto previsto dal Piano di Prevenzione 
della corruzione dell’Ente (Sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del PIAO 2024-2026).

DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete 
internet ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

 Determina n. 1444 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  31/12/2024  (Prop. N. 1496 del 31/12/2024 )  -  pag. 5 di 7



COPIA

Lì 31/12/2024

Il Responsabile dell`Istruttoria
f.toDott. Diego MAZZOTTA

Il Responsabile del Settore
f.toDott. Diego MAZZOTTA

 Determina n. 1444 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  31/12/2024  (Prop. N. 1496 del 31/12/2024 )  -  pag. 6 di 7



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2328

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
31/12/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 31/12/2024

Il responsabile del Settore
F.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: 
https://www.comune.racale.gov.it/  

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Racale, 31/12/2024
______________________

 Determina n. 1444 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  31/12/2024  (Prop. N. 1496 del 31/12/2024 )  -  pag. 7 di 7


